ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 20 »  апреля 2022 г.                                                                                 № 372

Об итогах областного конкурса на

знание русского языка среди школьников

«Грамотеи.РУ» в 2021-2022 учебном

году

В соответствии с распоряжением Департамента образования от 04.10.2021

№ 1035 «О проведении конкурса «Грамотеи.РУ» в 2021-2022 учебном году»

проведен областной конкурс на знание русского языка среди школьников

«Грамотеи.РУ» (далее – Конкурс). В Конкурсе приняли участие 21 команда

(105 обучающихся 7-8 классов) из 21 муниципального образования Владимирской

области. Рассмотрев материалы, представленные в оргкомитет, и руководствуясь

Положением о Конкурсе:

1. Утвердить итоги Конкурса согласно приложению № 1.

2. Наградить:

2.1. Участников полуфинала и финала Конкурса дипломами Департамента

образования Владимирской области и памятными призами согласно приложению

№ 2.

2.2. Победителей финала Конкурса дипломами Департамента образования

Владимирской области и ценными призами согласно приложению № 3.

2.3. Педагогов – руководителей команд-участников Конкурса –

благодарственными письмами Департамента образования Владимирской области

согласно приложению № 4.

3. Рекомендовать начальнику управления образования администрации

г. Владимира Малик Е.С. направить команду «Чаровницы» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения г. Владимира «Средняя

общеобразовательная школа № 10» и её руководителей для участия в

Межрегиональном фестивале «Владимирские грамотеи приглашают…» с 27 по 29

апреля 2022 года на базе детского технопарка «Кванториум-33» (г. Владимир, ул.

Каманина, д. 30/18).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя директора Департамента Е.В. Запруднову.

Директор Департамента                                                                          С.А. Болтунова

Приложение № 1

к распоряжению Департамента образования

от  «20»  апреля 2022 г. № 372

Итоги областного конкурса на знание русского языка

среди школьников 7-8 классов «Грамотеи.РУ» в 2021-2022 учебном году

В целях выявления, формирования и развития творческих способностей,

развития речевой культуры, формирования положительной мотивации к

изучению русского языка обучающихся образовательных организаций,

расположенных на территории Владимирской области, и во исполнение

распоряжения Департамента образования Владимирской области от 04.10.2021

№ 1075 «О проведении областного конкурса на знание русского языка среди

школьников «Грамотеи.РУ» в 2021-2022 учебном году с декабря 2021 года по

март 2022 года проведён областной конкурс на знание русского языка среди

школьников 7-8 классов «Грамотеи.РУ» (далее – Конкурс).

В 2022 году Конкурс посвящен теме экологии языка – эколингвистике.

В рамках подготовки регионального этапа Конкурса 27 января 2022 года

состоялся межрегиональный вебинар по теме «Организация и проведение

внеклассных мероприятий по русскому языку: региональный конкурс

«Грамотеи.РУ» в 2022 году» для педагогов, методистов, руководителей школ из

Владимирской, Ивановской и Нижегородской областей.

В полуфинальном этапе Конкурса приняли участие команды из всех

муниципальных образований Владимирской области (105 обучающихся 7-8

классов).

Победителями полуфинала признаны шесть команд.

№

п/п
ОО, территория Название команды

1. МБОУ Куриловская ООШ Собинского района «Истоки»

2. МБОУ г. Владимира «СОШ № 10» «ЧАРОВНИЦЫ»

3. МБОУ г. Коврова «СОШ № 15» «КИТ»

4. МБОУ «Средняя школа № 1» г. Кольчугино «Любознайки»

5. МБОУ «СОШ № 2» г. Гусь-Хрустального «Экипаж»

6. МБОУ «СОШ № 4» о. Муром «Толковики»

31 марта 2022 года на базе детского технопарка «Кванториум-33» состоялся

финал Конкурса.

По итогам всех туров победителем стала команда «Чаровницы» МБОУ

г. Владимира «СОШ № 10», которая  представит Владимирскую область на

межрегиональном фестивале «Владимирские грамотеи приглашают …».

Приложение № 2

к распоряжению Департамента образования

от  «20»  апреля 2022 г. №  372

Участники полуфинала и финала областного конкурса

на знание русского языка среди школьников «Грамотеи.РУ»

1. Команда «5-ка.ру» муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Малыгинская средняя общеобразовательная школа»  Ковровского

района.

2. Команда «Авангардисты» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Нечаевская ООШ им. А.В. Горшкова» Гусь-

Хрустального района.

3. Команда «Аврора» муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Сергеихинская средняя общеобразовательная школа»

Камешковского района.

4. Команда «Бабочки» муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»  Меленковского района.

5. Команда «Веди» муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Краснобогатырская средняя общеобразовательная школа»

Судогодского района.

6. Команда «Всеведы» муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Горкинская средняя общеобразовательная школа» Киржачского

района.

7. Команда «Глаголем истину» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»

Гороховецкого района.

8. Команда «Истоки» муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Куриловская ООШ» Собинского района.

9. Команда «КИТ» муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения г. Коврова «Средняя общеобразовательная школа № 15».

10. Команда «Ликбез» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»

Александровского района.

11. Команда «Любители слова» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 3» Юрьев-Польского района.

12. Команда «Любознайки» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1» г. Кольчугино.

13. Команда «Русаки из глубинки» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Новлянская средняя общеобразовательная

школа»  Селивановского района.

14. Команда «Толковики» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»

о. Муром.

15. Команда «Фонетики» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»

ЗАТО г. Радужный.

16. Команда «Хартия» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Чаадаевская средняя общеобразовательная

школа» Муромского района.

17. Команда «Эврика» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Боголюбовская средняя

общеобразовательная школа»  Суздальского района.

18. Команда «Экипаж» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»

г. Гусь-Хрустального.

19. Команда «Юные лингвисты» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3»

Петушинского района.

20. Команда «Языковеды» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»

Вязниковского района.

Приложение № 3

к распоряжению Департамента образования

от  «20»  апреля 2022 г. № 372

Победители финала областного конкурса «Грамотеи.РУ»

№

п/п

Ф.И. участников

команды

Наименование

общеобразовательной организации

Название

команды

1. Алексеева Василиса

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

г. Владимира «Средняя

общеобразовательная школа № 10»

«Чаровницы»

2. Германова Ульяна

3. Запрудская Анастасия

4. Прохорова Арина

5. Разумная Елизавета

6. Румянцева Ксения

Приложение № 4

к распоряжению Департамента образования

от  «20»  апреля 2022 г. №  372

Педагоги, руководители команд-участников областного конкурса

на знание русского языка среди школьников «Грамотеи.РУ»

1. Ананьева Ольга Алексеевна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Куриловская основная общеобразовательная

школа» Собинского района.

2. Баранова Татьяна Александровна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «СОШ № 2» г. Гусь-Хрустального.

3. Бурова Лариса Вячеславовна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Нечаевская основная общеобразовательная

школа им. А.В. Горшкова» Гусь-Хрустального района.

4. Вожжова Маргарита Ивановна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 3» г. Юрьев-Польского.

5. Гусарова Ирина Владимировна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Краснобогатырская средняя

общеобразовательная школа» Судогодского района.

6. Дюкова Анна Александровна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»

ЗАТО г. Радужный.

7. Егорова Наталия Алексеевна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Сергеихинская средняя общеобразовательная

школа» Камешковского района.

8. Емелюшина Валентина Николаевна, учитель муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 2» г. Меленки.

9. Ефимова Елена Львовна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» г.

Гусь-Хрустального.

10. Жесткова Ольга Анатольевна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Малыгинская средняя общеобразовательная

школа» Ковровского района.

11. Завьялова Ольга Валентиновна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»

Гороховецкого района.

12. Зуфарова Александра Валерьевна, учитель муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №3» г. Петушки.

13. Каленова Елена Алексеевна, учитель муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Горкинская средняя общеобразовательная

школа» Киржачского района.

14. Куннова Елена Юрьевна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Новлянская средняя общеобразовательная

школа» Селивановского района.

15. Лазарева Марина Владимировна, учитель муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения г. Владимира «Средняя

общеобразовательная школа № 10» .

16. Мануйлова Ольга Анатольевна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»

Александровского района.

17. Нефедова Елена Геннадьевна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» г.

Меленки.

18. Павлова Елена Николаевна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» г. Кольчугино.

19. Пахомова Наталья Николаевна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Чаадаевская средняя общеобразовательная

школа» Муромского района.

20. Петреева Дина Маирбеговна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Краснобогатырская средняя

общеобразовательная школа» Судогодского района.

21. Сальникова Светлана Валентиновна, учитель муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения г. Коврова «Средняя

общеобразовательная школа № 15».

22. Сизякова Елена Николаевна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения г. Владимира «Средняя общеобразовательная

школа № 10».

23. Соколова Светлана Анатольевна, учитель муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Боголюбовская средняя

общеобразовательная школа» Суздальского района.

24. Скворцова Наталья Николаевна, учитель муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Боголюбовская средняя

общеобразовательная школа» Суздальского района.

25. Терёхина Елена Владимировна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»

Гороховецкого района.

26. Толмачева Ирина Евгеньевна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г.

Вязники.

27. Филатова Людмила Сергеевна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»

о. Муром.

28. Хименкова Светлана Анатольевна, учитель муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новлянская средняя

общеобразовательная школа» Селивановского района.

29. Шишкина Светлана Фёдоровна, учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Чаадаевская средняя общеобразовательная

школа» Муромского района.